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Wodzisław Śląski, dn. 10 grudnia 2025 r. 

 

WRZ.0012.5.11.2025 

 

 

SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ RADY POWIATU 

WODZISŁAWSKIEGO ZA 2025 ROK 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu Wodzisławskiego w 2025 roku 

pracowała w 6 osobowym składzie powołanym uchwałą Nr II/26/2024 Rady Powiatu 

Wodzisławskiego z dnia 28 maja 2024 roku. Skład Komisji przedstawiał się następująco:  

1. Joanna Rduch – Kaszuba– Przewodnicząca Komisji, 

2. Marek Tumułka – Wiceprzewodniczący, 

3. Leszek Bednorz, 

4. Barbara Chrobok, 

5. Marek Hawel, 

6. Witold Mandrysz.  

Komisja pracowała zgodnie ze swoim planem pracy, który został przyjęty uchwałą 

Nr IX/111/2025 Rady Powiatu Wodzisławskiego podjętą w dniu 30 stycznia 2025 roku. Wszystkie 

posiedzenia były prawomocne. Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej odbyła 11 posiedzeń, z 

czego 3 posiedzenia wyjazdowe. Średnia frekwencja uczestnictwa członków Komisji 

w posiedzeniach wyniosła 79%.  

W posiedzeniach Komisji uczestniczyły osoby odpowiedzialne za merytoryczne 

przygotowanie materiałów i projektów uchwał. Zapraszani byli naczelnicy i kierownicy komórek 

organizacyjnych Powiatu oraz inne podmioty zgodnie z tematyką omawianą przez Komisję.  

Ponadto Komisja spotkała się z: 

− Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Wodzisławiu Śląskim,  

− Dyrektorem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wodzisławiu Śląskim, 

− Dyrektorem Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej 

w Wodzisławiu Śląskim,  

− Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim,  

− Dyrektorem Zakładu Aktywności Zawodowej - Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu 

Śląskim, 

− Dyrekcją Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim oraz Główną Księgową Szpitala 

Powiatowego,  

− Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim, 

− Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach, 

− Dyrektorem Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim. 

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej odbyła posiedzenia wyjazdowe w:  

− Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej 

w Wodzisławiu Śląskim – omówienie funkcjonowania Ośrodka. 
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− Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim – zapoznanie się ze 

sprawozdaniem z działalności PCPR, potrzebami w zakresie pomocy społecznej, efektami 

pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz aktualną sytuacją w systemie pieczy 

zastępczej. 

− Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach – zapoznanie się z informacją dotyczącą 

funkcjonowania placówki. 

W okresie sprawozdawczym Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zajmowała się m.in.: 

− zadaniami powiatowego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności, 

− funkcjonowaniem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wodzisławiu Śląskim, 

− sprawozdaniem Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych w Wodzisławiu 

Śląskim, 

− informacją o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na obszarze powiatu wodzisławskiego, 

− bezrobociem osób wykluczonych społecznie, 

− funkcjonowaniem publicznej opieki zdrowotnej na terenie powiatu, 

− dostępnością budynków administrowanych przez PZZN do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami oraz analiza ich stanu technicznego, 

− informacją na temat zagospodarowania terenów poszpitalnych n terenie miasta Rydułtowy. 

Ponadto w czerwcu głównym przedmiotem obrad był Raport o stanie Powiatu 

Wodzisławskiego za 2024 rok, natomiast w listopadzie Skarbnik Powiatu przedstawił projekt 

budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok oraz Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 

2026–2043. Przedmiotem obrad w listopadzie była również informacja dotyczącą budżetu PCPR 

na 2026 rok. Na ostatnim posiedzeniu Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej wypracowano plan 

pracy na 2026 rok oraz sporządzono sprawozdanie z pracy Komisji za 2025 rok.   

Przedmiotem powyższych obrad były także sprawy kierowane do Komisji przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu oraz opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu 

Wodzisławskiego merytorycznie związanych z działalnością Komisji. W toku prac Komisji 

wydanych zostało 23 opinii do projektów uchwał. Członkowie Komisji zapoznawali się ze 

wszystkimi przekazanymi dokumentami zgodnie z dekretacją. Omawiane były również sprawy 

sygnalizowane przez członków Komisji w zakresie zdrowia i pomocy społecznej, w tym dotyczące 

bieżącej sytuacja Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim oraz rodzin zastępczych na 

terenie Powiatu. 

Ponadto Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2025 roku wystąpiła 

z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie przyjęcia apelu do Prezesa Rady Ministrów w sprawie 

wsparcia finansowego Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim oraz podjęcie szeregu 

pilnych działań w celu uzdrowienia systemu ochrony zdrowia w Polsce.   

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia 

i Pomocy Społecznej 

 

Joanna Rduch-Kaszuba 


